
 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 14 DEL 06/02/2020 
 

OGGETTO: 

ORGANISMO DI VALUTAZIONE - NOMINA COMPONENTI 

2020/2022.           
 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì SEI del mese di FEBBRAIO alle ore NOVE e minuti ZERO nella solita 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COMPAGNONI PIERANGELA - Sindaco  Sì 

2. ANELLI RAFFAELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. PISANI ROBERTO - Assessore No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 60 del 23.11.2011 con la quale è stato approvato il 
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI che all’art.13 prevede: 
 

Art. 13 - Organismo di Valutazione 
L’Organismo di Valutazione delle performance è costituito dal Segretario Comunale e da uno 
esperto esterno con competenze in tecniche di valutazione; 

2. I componenti dell'Organismo di valutazione non possono essere nominati tra soggetti che rivestano 
incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano 
rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che 
abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti 
la designazione. 

3. L'Organismo di valutazione della performance: 
a) monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione e della trasparenza; 
b) comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo ed   

amministrazione; 
c) valida la Relazione sulla performance di cui all'articolo 10 del D.Lgs. 150/2009 e ne assicura la 

visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione; 
d) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei 

premi di cui al Titolo III del D. Lgs. 150/2009, secondo quanto previsto dal decreto stesso, dai 
contratti collettivi nazionali, dai contratti integrativi, dai regolamenti interni all'amministrazione, 
nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della professionalità; 

e) propone, sulla base del sistema di cui all'articolo 7 del D.Lgs. 150/2009, all'organo di indirizzo 
politico-amministrativo, la valutazione annuale dei Responsabili e l'attribuzione ad essi dei 
premi di cui al Titolo III del D.Lgs. 150/2009; 

f) promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità di cui al 
Titolo II del D.Lgs. 150/2009; 

 
Richiamata la propria Deliberazione n. 15 del 27.02.2017 con la quale sono stati nominati i membri 
dell’Organismo di Valutazione della performance per gli anni 2017-2019 nella seguente composizione: 
 

a) Segretario Comunale (Presidente); 
b) Dott. Daniele Luca Torti – Responsabile del Servizio Personale del Comune di San Donato 

Milanese (Esperto esterno);  
c) Dott. Alfredo Garavaglia esperto di valutazione del personale e di contabilità pubblica; 

 
Dato atto che occorre nominare l’OdV per il triennio 2020-2022; 
 
Sentito il Sindaco che intende proporre il rinnovo a detti componenti in considerazione della 
professionalità dimostrata; 
 
Dato atto che il dott. Daniele Torti si è reso disponibile a partecipare al Nucleo di Valutazione con le 
funzioni aggiuntive di collaborare nella predisposizione degli atti inerenti il calcolo del fondo 
incentivante alla luce delle modifiche apportate dal D.L. 34/2019, convertito in L. 160/2019, la 
valutazione dei dipendenti e la predisposizione del Piano Dettagliato degli Obiettivi; 
 
VISTI ED ALLEGATI i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi del combinato disposto di cui agli art. 49 
e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- Visti il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale; 
- in ordine alla regolarità tecnico - finanziaria espressa dal responsabile del servizio e per 

esso dal Segretario Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma di legge: 
 
 
 



DELIBERA 

 
1.  Di rinnovare quali componenti dell’OdV per il triennio 2020-2022 le seguenti persone: 
 a) Segretario Comunale – Presidente; 
 b) Dr. Torti Daniele Luca – esperto esterno; 
 c)  Dott. Alfredo Garavaglia – esperto esterno; 
 
2. Di corrispondere, quale compenso per le funzioni suddette, al Dott. Torti Daniele Luca un compenso 

pari ad € 1.600,00 annue; 
 
3. Di corrispondere al Dott. Garavaglia la somma omnicomprensiva di € 500,00 quale membro del 

nucleo di valutazione e per la consulenza per gli adempimenti contabili in relazione alla nuova 
armonizzazione dei sistemi contabili e per la redazione dei referti di gestione contabili; 

 
4. Di impegnare l’importo totale annuo di € 2.100,00 per gli anni dal 2020 al 2022 al codice 01021103 

cap. 120 bilancio di previsione 2020 in corso di predisposizione; 
 
5. Con separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, per 

motivi di urgenza, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

COMPAGNONI PIERANGELA 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 
___________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

  

 


